
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

 

PORTARIA Nº 60/2019 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 

AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE - CREA/RN, no uso das atribuições legais e 

regimentais e, 

                                      

             Considerando o que dispõe o Art. 92, inciso XXX, do Regimento 

Interno do CREA-RN; 

            

Considerando o estabelecido no Ato Normativo Nº 76 de 10 de 

fevereiro de 2017 – Cargos de Livre Provimento;  

  

   Considerando a saída do Servidor ANTÔNIO BERNARDO DA 

SILVA, para gozo de férias, por um período de 20(vinte) dias; 

 

 

Considerando a necessidade de um substituto para responder pelas 

atividades na Inspetoria Regional de Assú; 

 

                          

  RESOLVE: 

 

                                   Designar a Servidora APARECIDA MARIA DE BESSA 

MEDEIROS FIGUEREDO nº. 05128, para exercer o cargo de GERENTE DE 

INSPETORIA II, na INSPETORIA REGIONAL DE ASSÚ - IRA durante o período de 02 a 

21 de maio de 2019.  

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Natal (RN), 02 de maio  de 2019. 

 

 
Ana Adalgisa Dias Paulino 

PRESIDENTE do CREA-RN 

 

 

CIENTE: 


